---

*tiones sub iurisdictione viri excellentissimi comitis sacri patrimonii per Italiam esse antiqua consuetudo tradidit, cuius auctoritate tam exactio quam illatio earum procederet.*

154. E. STEIN, *op. cit.*, II<sup>2</sup>, págs. 423 y ss., creyó que con Justiniano desapareció, mas esta idea fue rechazada al mismo tiempo que demostraba de forma irrefutable su supervivencia por A. H. M. JONES, en *Historia*, 2 (1954), págs. 357 y ss., Cf. J. KARAYANNOPULOS, *op. cit.*, págs. 75 y ss.

155. Int. Brev., II, 1, 1, *nullo contradicente patrimoniorum nostrorum ordinatore*, sobre las diferentes denominaciones que las interpretaciones dan a la *res privata*, vid. supra.

156. Así *C III Toledo*, c. 18, *actores fiscalium patrimoniorum*.

157. F. DAHN, *op. cit.*, VI<sup>2</sup>, pág. 332, A. H. M. JONES, *op. cit.*, I, pág. 258. K. STROHEKER, en *Germanentum und Spatantike*, pág. 231, E. EWIG, *art. cit.*, pág. 70, E. A. THOMPSON, *op. cit.*, pág. 127, M. VIGIL-A. BARBERO, pág. 75.

godo. Como ya se ha dicho, en este documento se ve a unos *numerari*, a los que se califica de *sublimes* y *magnifici*, encargados de la recaudación del impuesto en especie dentro del territorio perteneciente al *fiscus Barcinonensis*<sup>158</sup>. Es decir, un impuesto que hubiese sido asunto del prefecto del Pretorio<sup>159</sup>, y que, como fue haciéndose normal en el Bajo Imperio, estaba sometido a la práctica de la *adaeratio*<sup>160</sup>. Por él se fijaba la tasa de conmutación de la cebada

---

158 Sobre dicho territorio, vid. supra y SÁNCHEZ ALBORNOZ, *Ruina y extinción* ., pág. 61.

159 Vid. A. H. M. JONES, *op. cit.*, I, págs. 449 y ss., E. A. THOMPSON, *op. cit.*, pág. 127.

160 *Domnis sublimibus et magnificis filiis aut patribus numerariis Artemius vel omnes episcopi ad civitatem Barcinonense fiscum inferentes: Quoniam ex electione domni et filii ac fratris nostri Scipioni comiti Patrimonii in anno feliciter septimo gloriosi domni nostri Recaredi regis in officium numerarii in civitatem Barcinonensem provinciae Terraconensis electi estis, et a nobis sicut consuetudo est consensum ex territoriis quae nobis administrare consueverunt, postulastis idcirco per huius consensu nostri seriem decrevimus, ut tam vos quam agentes, sive adiutores vestri pro uno modio canonico ad populum exigere debeatis, hoc est siliquas VIII, et pro laboribus vestris siliquam I, et pro inevitabilibus damnis vel inter pretio specierum siliquas III, quae faciunt in uno siliquas XIII inibi hordec. Quod pro nostra definitione, sicut diximus, tam vos quam adiutores atque agentes exigere debeant, nihil amplius praesumant vel exigere vel auferre. Si quis sane secundum consensum nostrum ad quiescere noluerint vel tibi inferri minime procuraverit in specie, quod tibi convenerit, fiscum suum inferre procuret. Quod si ab agentibus vestris aliqua superexacta fuerint, quam huius consensu nostri tenor demonstrat, vos emendare et restituere cui male ablata sunt ordinatis. In quo consensu subter qui consensimus manibus nostris subscripsimus. Factum consensum sub die pridie nonas novembres anno septimo regni nostri domni nostri* Firman los obispos de Tarragona, Egara, Ampurias y Gerona.